12 votos favoráveis. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO EM 1º TURNO: 02 - PROJETO DE LEI 

ORDINÁRIA Nº 063/2021, de iniciativa do Poder Executivo, Mensagem Nº 057 de 13 de 

setembro de 2021, que "Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 1.068.333,00 (um milhão, sessenta e oito mil, trezentos e trinta e três 

reais)". (aquisição de veículos para o transporte de alunos da rede escolar). APROVADO 

com 12 votos favoráveis. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO EM 1º TURNO: 03 - PROJETO DE 

LEI ORDINÁRIA Nº 069/2021, de iniciativa do Poder Executivo, Mensagem Nº 062 de 

29 de setembro de 2021, que "Autoriza a abertura de crédito adicional especial na 

importância de R$ 23.600.000,00 (vinte e três milhões e seiscentos mil reais)". (para 

readequar o orçamento conforme normas do Projeto FINISA II). APROVADO com 12 

votos favoráveis. Conforme solicitação do Vereador Ezequiel Ligoski Betim, o Presidente 

colocou para deliberação do Plenário a realização de Sessão Plenária Extraordinária para